

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเซิร์ฟเวอร์ จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564



Building a better  
working world

EY Office Limited  
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex  
193/136-137 Rajadapisek Road  
Klongtoey, Bangkok 10110  
G.P.O.Box 1047, Bangkok 10501, Thailand  
Tel: +66 2264 9090  
Fax: +66 2264 0789-90  
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด  
ชั้น 33 อาคารเลคไรซ์ดา  
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก  
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110  
ตู้ ป.ณ. 1047 กรุงเทพฯ 10501  
โทรศัพท์: +66 2264 9090  
โทรสาร: +66 2264 0789-90  
ey.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดง  
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และ  
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด  
(มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล  
เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการ  
เป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34  
เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

#### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม  
บุคลการซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้  
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง  
ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

#### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พรอนันต์ กิจชนะวันชัย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7792

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 5 พฤษภาคม 2564

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตสแควร์ เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	195,259	173,940	187,978	129,703
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 21,197	67,474	29,267	73,193
สินค้าคงเหลือ	15,582	15,089	8,884	8,051
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 100,066	65	100,066	65
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,801	8,630	3,900	1,545
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	342,905	265,198	330,095	212,557
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	-	70,008
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7 -	72,412	-	-
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	8 8,037	8,752	7,847	8,506
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9 11,774	12,657	11,774	12,657
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 7,067	7,390	6,209	6,177
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 12,391	11,709	12,391	11,709
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,696	1,766	1,694	1,694
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	40,965	114,686	39,915	110,751
รวมสินทรัพย์	383,870	379,884	370,010	323,308

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	33,577	34,194	15,480
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	12	3,343	3,352	3,352
ภายหลังหนึ่งปี		-	558	-
ประมาณการหนี้สินจากการรับคืนสินค้า		6,992	5,361	4,699
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,301	2,671	2,465
รวมหนี้สินหมุนเวียน		46,213	46,136	25,996
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	8,874	9,683	9,683
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	13	6,216	12,195	10,752
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		627	2,218	170
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		15,717	24,096	20,605
รวมหนี้สิน		61,930	70,232	46,601

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 390,549,286 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	390,549	390,549	390,549	390,549
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 365,549,286 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	365,549	365,549	365,549	365,549
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	342,646	342,646	342,646	342,646
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	10,650	10,650	10,650	10,650
ขาดทุนสะสม	(396,842)	(448,972)	(388,962)	(442,138)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	322,003	269,873	329,883	276,707
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(63)	39,779	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	321,940	309,652	329,883	276,707
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	383,870	379,884	370,010	323,308

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
กำไรขาดทุน:					
การดำเนินงานต่อเนื่อง					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	14	16,660	18,519	9,907	10,531
รายได้เงินปันผล	5, 6	16,311	-	38,117	-
รายได้อื่น					
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	17,980	-
อื่น ๆ		2,681	820	3,966	2,437
รวมรายได้		35,652	19,339	69,970	12,968
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		12,066	15,205	8,369	8,499
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		1,559	1,477	1,399	1,350
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		11,156	14,353	8,611	9,101
รวมค่าใช้จ่าย		24,781	31,035	18,379	18,950
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		10,871	(11,696)	51,591	(5,982)
รายได้ทางการเงิน		197	548	197	548
ต้นทุนทางการเงิน		(265)	(352)	(250)	(287)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		10,803	(11,500)	51,538	(5,721)
ภาษีเงินได้	15	328	-	328	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		11,131	(11,500)	51,866	(5,721)
การดำเนินงานที่ยกเลิก					
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	6	39,692	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		50,823	(11,500)	51,866	(5,721)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		1,310	(2,356)	1,310	(2,356)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		1,310	(2,356)	1,310	(2,356)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		52,133	(13,856)	53,176	(8,077)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเซ็คเตอร์เนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	11,128	(11,497)	51,866	(5,721)
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	39,692	-	-	-
	<u>50,820</u>	<u>(11,497)</u>	<u>51,866</u>	<u>(5,721)</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	3	(3)		
	<u>3</u>	<u>(3)</u>		
	<u>50,823</u>	<u>(11,500)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	12,438	(13,853)	53,176	(8,077)
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	39,692	-	-	-
	<u>52,130</u>	<u>(13,853)</u>	<u>53,176</u>	<u>(8,077)</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	3	(3)		
	<u>3</u>	<u>(3)</u>		
	<u>52,133</u>	<u>(13,856)</u>		
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.14	(0.03)	0.14	(0.02)
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.03	(0.03)	0.14	(0.02)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น อินเวสเมนท์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					ส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม ขาดทุนสะสม	กำไรสุทธิ สุทธิ	กำไรสุทธิ สุทธิ	กำไรสุทธิ สุทธิ	กำไรสุทธิ สุทธิ	กำไรสุทธิ สุทธิ	กำไรสุทธิ สุทธิ	กำไรสุทธิ สุทธิ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	365,549	342,646	(444,734)	10,650	-	-	274,111	(75)	274,036	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(11,497)	-	-	-	(11,497)	(3)	(11,500)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,356)	(2,356)	(2,356)	-	(2,356)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(11,497)	-	(2,356)	(2,356)	(13,853)	(3)	(13,856)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	365,549	342,646	(456,231)	10,650	(2,356)	(2,356)	260,258	(78)	260,180	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	365,549	342,646	(448,972)	10,650	-	-	269,873	39,779	309,652	
กำไรสำหรับงวด	-	-	50,820	-	-	-	50,820	3	50,823	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1,310	1,310	1,310	-	1,310	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	50,820	-	1,310	1,310	52,130	3	52,133	
ขายเงินลงทุนในตราสารทุน (หมายเหตุ 5)	-	-	1,310	-	(1,310)	(1,310)	-	-	-	
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(12,394)	(12,394)	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(27,451)	(27,451)	
ลดลงจากการขายบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6)	-	-	-	-	-	-	-	(63)	(63)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	365,549	342,646	(396,842)	10,650	-	-	322,003	(63)	321,940	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบถามแล้ว)

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตสวิตช์แอนด์โซลูชัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น									
	กำไรสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ	กำไรหรือขาดทุนสุทธิ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	365,549	342,646	10,650	(446,402)	-	-	-	-	-	272,443
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(5,721)	-	-	-	-	-	(5,721)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,356)	(2,356)	(2,356)	(2,356)	(2,356)	(2,356)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(5,721)	-	-	-	-	-	(8,077)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	365,549	342,646	10,650	(452,123)	-	-	-	-	-	264,366
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	365,549	342,646	10,650	(442,138)	-	-	-	-	-	276,707
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	51,866	-	-	-	-	-	51,866
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1,310	1,310	1,310	1,310	1,310	1,310
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	51,866	-	-	-	-	-	53,176
ขายเงินลงทุนในตราสารทุน (หมายเหตุ 5)	-	-	-	1,310	(1,310)	(1,310)	(1,310)	(1,310)	(1,310)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	365,549	342,646	10,650	(388,962)	-	-	-	-	-	329,883

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	10,803	(11,500)	51,538	(5,721)
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	39,595	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	50,398	(11,500)	51,538	(5,721)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,306	2,809	2,364	2,163
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(2)	4	(1,534)	(2,941)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	516	1,649	249	(339)
สิทธิในการได้รับผลิตภัณฑ์คืน	(165)	(12)	(184)	(33)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	(40)	-	-
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(682)	-	(682)	-
ประมาณการการรับคืนสินค้า	1,631	1,655	1,680	1,373
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	271	247	240	219
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	537	999	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(40,717)	-	(17,980)	-
เงินปันผลรับ	(16,311)	-	(38,117)	-
รายได้ทางการเงิน	(197)	(550)	(197)	(548)
ต้นทุนทางการเงิน	265	351	250	287
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(150)	(4,388)	(2,373)	(5,540)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,105)	(5,891)	(1,158)	(2,201)
สินค้าคงเหลือ	(845)	342	(897)	1,575
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1)	81	(5)	(3)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(3)	-	(4)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(325)	3,422	(1,197)	1,812
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,981	(978)	(239)	(716)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(6,250)	-	(6,250)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	111	-	109	-
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(6,584)	(7,415)	(12,010)	(5,077)
จ่ายดอกเบี้ย	(265)	(104)	(250)	(40)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,553)	(271)	(2,350)	(196)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(9,402)	(7,790)	(14,610)	(5,313)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้น	(111,538)	(90,472)	(111,538)	(90,470)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	59,853	-	59,853	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	12	40	12	-
ซื้อส่วนปรับปรุงสินทรัพย์เช่าและอุปกรณ์	(44)	(306)	(44)	(297)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(857)	(931)	(822)	(333)
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	80,060	-	87,989	-
เงินปันผลรับ	16,311	-	38,117	-
ดอกเบี้ยรับ	137	665	137	663
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	43,934	(91,004)	73,704	(90,437)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(819)	(1,016)	(819)	(1,016)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(12,394)	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(13,213)	(1,016)	(819)	(1,016)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	21,319	(99,810)	58,275	(96,766)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	173,940	257,399	129,703	250,045
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	195,259	157,589	187,978	153,279

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ เป็นผู้นำเข้า ผลิต และจำหน่ายสื่อสิ่งพิมพ์ในประเทศและต่างประเทศ และการบริหารลิขสิทธิ์ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 333 อาคารเล่าเป้งจำนวน 1 ชั้นที่ 24 ซอยเฉยพ่วง ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

#### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ต เนชั่น แอสเสท เคมร่า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 6

#### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

##### ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

##### ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

#### 1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
2564	2563	2564	2563	

## รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจางบการเงินรวมแล้ว)

รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	1.4	1.8	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	0.5	0.5	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
2564	2563	2564	2563

(ตรวจสอบแล้ว)

(ตรวจสอบแล้ว)

## ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)

บริษัทย่อย	-	-	41,162	41,767
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(26,007)	(27,541)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15,155	14,226

## เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)

บริษัทย่อย	-	-	990	1,445
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	990	1,445

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2.6	4.5
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.2	0.3
<b>รวม</b>	<b>2.8</b>	<b>4.8</b>

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>31 มีนาคม 2564</u>	<u>31 ธันวาคม 2563</u>	<u>31 มีนาคม 2564</u>	<u>31 ธันวาคม 2563</u>
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
อายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,997	10,649	5,029	4,459
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	5,590	5,864	4,538	4,730
3 - 12 เดือน	6	2	6	-
มากกว่า 12 เดือน	537	538	-	-
<b>รวม</b>	<b>16,130</b>	<b>17,053</b>	<b>9,573</b>	<b>9,189</b>
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(537)	(539)	-	-
<b>รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ</b>	<b>15,593</b>	<b>16,514</b>	<b>9,573</b>	<b>9,189</b>
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
รายได้ค้างรับ	1,953	2,208	1,674	1,830
ดอกเบี้ยค้างรับ	96	37	96	37
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน	-	46,680	-	46,680
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	41,162	41,767
ลูกหนี้อื่น	3,555	2,055	2,769	1,231
<b>รวม</b>	<b>5,604</b>	<b>50,980</b>	<b>45,701</b>	<b>91,545</b>
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(20)	(26,007)	(27,541)
<b>รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>	<b>5,604</b>	<b>50,960</b>	<b>19,694</b>	<b>64,004</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น</b>	<b>21,197</b>	<b>67,474</b>	<b>29,267</b>	<b>73,193</b>

## 4. รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีรายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	16,820	10,302
ตั้งเพิ่มระหว่างงวด	898	588
โอนกลับระหว่างงวด	(340)	(340)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	17,378	10,550

## 5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน/ไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>		
ตั๋วเงินฝาก	100,066	65
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	100,066	65
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>		
ตราสารหนี้ที่ไม่มีราคาเสนอซื้อขาย	9,900	9,900
ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	2,491	1,809
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	12,391	11,709

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2563 บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 90,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 18.35 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดที่ออกจำหน่าย โดยผู้ขายมีสิทธิในการซื้อหุ้นกลับ (Buy-back Option) ในราคาที่กำหนด ภายในระยะเวลา 3 ปีนับจากวันที่ซื้อขายเสร็จสิ้น ฝ่ายบริหารพิจารณาเนื้อหาารายการดังกล่าวว่าผู้ขายจะใช้สิทธิในการซื้อหุ้นกลับภายในระยะเวลาข้างต้น และได้จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็น “สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน” ต่อมาเมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทดังกล่าวจำนวน 16.3 ล้านบาท

นอกจากนี้ ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนในตราสารทุน (กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) เป็นจำนวนเงิน 11.5 ล้านบาท และได้จำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวแล้วทั้งหมด บริษัทฯ ได้รับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวในกำไรสะสมจำนวน 1.3 ล้านบาท (สุทธิภาษีเงินได้)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: ล้านบาท) เงินปันผลระหว่างงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)				
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท เนชั่น โกลบอล								
เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด	200	200	99.74	99.74	163.4	163.4	-	-
บริษัท วันเวิลด์ มีเดีย จำกัด	60	60	99.99	99.99	60.0	60.0	-	-
บริษัท แลนด์ ดีเวลลอปเม้นท์								
จำกัด	-	40	-	63.76	-	70.0	21.8	-
รวม					223.4	293.4		
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					(223.4)	(223.4)		
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					-	70.0		

### บริษัท แลนด์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (“แลนด์”)

เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญทั้งหมดในแลนด์ จำนวน 2.55 ล้านหุ้น ในมูลค่ารวมประมาณ 88 ล้านบาท ให้แก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน (“ผู้ซื้อ”) โดยเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2564 บริษัทฯ ได้โอนหุ้นสามัญของแลนด์ ให้แก่ผู้ซื้อเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นกลุ่มบริษัทไม่ได้รวมงบการเงินของแลนด์ในการจัดทำงบการเงินรวม ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2564

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินของแลนด์ ณ วันที่ 1 มีนาคม 2564 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,929
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	764
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	195
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	70,868
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	119
รวมสินทรัพย์	79,875

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

หนี้สิน	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	829
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,622
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,701
รวมหนี้สิน	<u>5,152</u>
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	<u>27,451</u>
สินทรัพย์สุทธิ	<u>47,272</u>
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	87,989
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(7,929)
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	<u>80,060</u>

กลุ่มบริษัทได้บันทึกกำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวในส่วนของกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	87,989	87,989
หัก: มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของ บริษัทย่อย/เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันขาย	(47,272)	(70,009)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	<u>40,717</u>	<u>17,980</u>

กลุ่มบริษัทแสดงผลการดำเนินงานของแลนดิ้งจนถึงวันที่ขายภายใต้การดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ในงบการเงินรวม โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>	
รายได้	1,271
ค่าใช้จ่าย	(2,393)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(1,122)
ภาษีเงินได้	97
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(1,025)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	40,717
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	<u>39,692</u>

## 7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	72,412
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,544)
ขายบริษัทย่อยในระหว่างงวด (หมายเหตุ 6)	(70,868)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	-

## 8. ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารและและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	8,752	8,506
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	44	44
ขายระหว่างงวด	(12)	(12)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(715)	(691)
ขายบริษัทย่อยในระหว่างงวด	(32)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	8,037	7,847

## 9. สิทธิทรัพย์สินถาวร

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิทรัพย์สินถาวรสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	12,657
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(883)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	11,774

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	7,390	6,177
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	857	822
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,163)	(790)
ขายบริษัทย่อยในระหว่างงวด	(17)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	7,067	6,209

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า	5,280	5,414	3,765	3,884
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	990	1,445
เจ้าหนี้อื่น	14,110	13,522	1,321	1,303
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,187	15,258	8,207	8,848
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	33,577	34,194	14,283	15,480

12. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	13,035
จ่ายชำระ	(1,016)
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	198
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	12,217
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(3,343)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,874

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของสำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	12,195	10,752
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	271	240
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(6,250)	(6,250)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	6,216	4,742

14. รายได้จากการขายและบริการ

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายสินค้า	15,350	17,427	8,597	9,439
รายได้จากการให้บริการสิทธิหนังสืออิเล็กทรอนิกส์	1,310	1,092	1,310	1,092
รวม	16,660	18,519	9,907	10,531

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(328)	-	(328)	-
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	(328)	-	(328)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุน	328	-

#### 16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีรายละเอียดการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	การดำเนินงานต่อเนื่อง		การดำเนินงานที่ยกเลิก		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	11,128	(11,497)	39,692	-	50,820	(11,497)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	365,549	365,549	365,549	-	365,549	365,549
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.03	(0.03)	0.11	-	0.14	(0.03)

  

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	การดำเนินงานต่อเนื่อง		รวม	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	51,866	(5,721)	51,866	(5,721)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	365,549	365,549	365,549	365,549
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.14	(0.02)	0.14	(0.02)

## 17. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ สื่อสิ่งพิมพ์ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

## 18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 18.1 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 0.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 0.1 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

### 18.2 ภาระผูกพันอื่น

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2561 บริษัทฯย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาเพื่อใช้เครื่องหมายการค้าจากบริษัทแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 3 ปี บริษัทฯย่อยตกลงที่จะปันส่วนรายได้ที่เกิดจากการใช้สิทธิในเครื่องหมายการค้าดังกล่าวตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทฯย่อยดังกล่าวได้หยุดการดำเนินงานแล้ว

## 19. เครื่องมือทางการเงิน

### 19.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ยกเว้นเงินลงทุนในตราสารหนี้ประเมินโดยใช้เทคนิคการคิดมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคตโดยใช้อัตราผลตอบแทนของสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ปรับด้วยอัตราปรับลดปัจจัยความเสี่ยง

## 19.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	-	12,391	12,391

## 19.3 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นลำดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	11,709
กำไรที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	682
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	12,391

ข้อสมมติฐานหลักที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมสรุปได้ดังนี้

เครื่องมือทางการเงิน	เทคนิคการวัดมูลค่า	ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ ที่มีนัยสำคัญ	อัตราที่ใช้	ผลกระทบที่มีต่อการเปลี่ยนแปลง ของสมมติฐาน
เงินลงทุนในตราสารหนี้	คิดลดกระแสเงินสดโดยใช้อัตรา ผลตอบแทนของสมาคมตลาด ตราสารหนี้ไทย ปรับด้วยอัตรา ปรับลดบ่งชี้ความเสี่ยง	อัตราปรับลดบ่งชี้ความเสี่ยง	22.94	อัตราปรับลดบ่งชี้ความเสี่ยงที่ เพิ่มขึ้น(ลดลง) % จะทำให้มูลค่า ยุติธรรมลดลง (เพิ่มขึ้น) เป็น จำนวน 0.25 ล้านบาท และ 0.26 ล้านบาท ตามลำดับ

## 20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2564